
Le Département, le lien entre tous, le lien entre nous !

Plan du réseau

 Juin 2016

Direction Adjointe des Déplacements  

30 Rue Pierre Bretonneau (Porte d’Espagne) 
CS 50546 
66 005 Perpignan

Informations voyageurs

04 68 80 80 80
bus1euro.cd66.fr

Le Département, le lien entre tous, le lien entre nous !
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> �Les cars scolaires sont accessibles  

aux voyageurs dans la limite  

des places disponibles

> �Port de la ceinture de sécurité  

obligatoire

règles de bord
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> d’ouvrir les portes,
> d’entraver la circulation,
> de se déplacer dans le véhicule,
> de parler au conducteur sauf en cas de nécessité,
> de fumer, de vapoter, d’utiliser briquets et allumettes,
> �de consommer des boissons alcoolisées,  

des produits stupéfiants,
> de mettre les pieds sur les sièges,
> �d’utiliser des appareils sonores à des volumes  

ne respectant pas la tranquillité des autres 
voyageurs,

> �d’avoir des objets tranchants, piquants  
ou contondants,

> �Animaux interdits: sauf chiens guides d’aveugles ou 
chiens et chats de petite taille voyageant dans un sac 
fermé.

> �Vélo et skis transportés  

gratuitement dans la limite  

de la place disponible dans les soutes

Le mot
Le Bus à 1 €, à vos côtés partout dans les P.-O. !

Avec ses 31 lignes régulières qui sillonnent 
le département, ses lignes saisonnières qui 
s’adaptent à vos besoins et son nouveau 
réseau de transport à la demande, le Bus à 
1 € se veut toujours plus proche de vous.

Avec mes élus de la Majorité 
départementale, nous l’avons construit 
pour en faire un véritable service public 
de proximité. Où que vous habitiez dans 

les Pyrénées-Orientales, le Bus à 1  € vous accompagne au 
quotidien. Toute l’année, il vous emmène au travail, dépose vos 
enfants à l’école ou à leur club sportif, transporte toute la famille 
pour un week-end à la mer, à la montagne ou encore pour visiter 
un site patrimonial. 

Fidèle aux engagements du Département en matière de pouvoir 
d’achat, notre réseau de bus vous permet de réaliser tous ces 
trajets pour seulement 1 €. Quelle que soit la distance  ! Quel 
que soit le véhicule ! Cela inclut bien sûr le transport adapté aux 
personnes handicapées.

Chaque jour, vous êtes près de 5 000 voyageurs à profiter de 
ce formidable service départemental. Afin de continuer à vous 
déplacer en toute sérénité, vous trouverez dans cette brochure 
le plan de nos lignes et toutes les infos pratiques dont vous avez 
besoin.

Je vous souhaite bon voyage sur le réseau du Bus à 1 € !

Hermeline MALHERBE 
Présidente du Département des Pyrénées-Orientales

Sénatrice

Le Bus à 1 €  

à la demande !

Un tour au marché, un rendez-vous ou une démarche 
auprès des services publics de la ville la plus 
proche... Vous habitez dans une commune rurale 
non desservie par une ligne régulière du réseau, 
le Bus à 1€ vous accompagne sur un simple appel  
au 04 68 80 80 80.
Réservez votre trajet la veille avant 16h, le Bus à 1€ 
vient vous chercher et vous dépose aux horaires et  
aux arrêts départementaux définis dans la fiche horaire de 
votre secteur.

A qui s’adresse 

ce service ?

Ce service est un transport 
public adapté aux personnes 
en situation de handicap.

Comment réserver ?

Appelez la centrale de réservation

Horaires d’ouverture de la centrale 
de 9h à 12h et de 14h à 16h30 

du lundi au vendredi (hors jours fériés)
OU

Envoyez un mail à l’adresse
transport@cd66.fr 

transport à la demande

Aires  
Multimodales

Votre Département 
facilite vos déplacements  
en développant RÉSO66,  
un réseau d’aires multimodales  
situées dans 4 points stratégiques 
du département : 

> Argelès-sur-Mer

> Le Boulou

> Ille sur Têt

> Thuir

tarifs
1 € le trajet

8 € la semaine

30 € le mois

180 € l’année
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> �Gare Routière Départementale 
(Boulevard Saint Assiscle - Perpignan)

> Bus à 1 e

> �Direction Adjointe des Déplacements  
30 rue Pierre Bretonneau 
CS 50546 - 66005 Perpignan

de la présidente

Extrait du réglement intérieur des véhicules du réseau départemental  
de transport public.
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> �de préparer l’appoint pour l’acquittement du prix  
de la place

> de conserver son ticket pendant le voyage

Déposez votre voiture ou votre  
vélo pour covoiturer, rejoindre  
le réseau de Bus à 1€ ou le train !

Retrouvez sur les aires 

multimodales  

de nombreuses possibilités  

pour vous déplacer plus 

facilement. 

Pour tout renseignement sur les services disponibles ou pour toute réservation,  

un seul numéro > 04 68 80 80 80 

TAD

100%
ACCESSIBLE
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Demande Adapté

Le Départem
en

t d
es Pyrénées-Orie

nt
al

es
   

•

Le Départem
en

t 
d

es
 P

yrénées-Orientales   •



Belvianes-et-Cavirac

Ayguatébia-
Talau

410

400

400 420 430 370 460 342 380 300 390

260301240210150135100

301

342

340

340

420 410 421

430

421

210

460

370

135

100

150

243200

243

264

260B

260B

260A

260A

261

240

241

241

220

220

380

245

245

390

220

262

264

260

261

341

412 413401

 

3

404

411

401 300

200

 221

Lapradelle-
Puilaurens

Axat

Quillan

Ligne régulière
Ligne TAD (Transport à la demande)
ou ligne de marché
Ligne saisonnière

Llar

Porté-Puymorens

Porta

Latour
de Carol

Villeneuve
des-Escaldes

Les EscaldesDorres

Ur

Enveitg

Bourg-Madame

Palau
de-Cerdagne

Valcebollère

Osséja
Nahuja

Ste-
Léocadie Err

Llo

EyneAngoustrine
Odeillo

Egat

Targasonne

Font-Romeu

Bolquère Mont-Louis

Pla de Barres

La Cabanasse

Saint-Pierre
dels Forcats

La Llagonne

Fetges

Sauto

Fontpédrouse

Prats Balaguer

Planès

Caudiès
de-Conflent

Matemale

Les Angles

Railleu

Sansa

Formiguères Villeneuve de Formiguères
Espousouille

Fontrabiouse

Rieutort - Puyvalador

Odeillo-de-Réal
Réal

Thuès
entre-Valls

Nyer

Olette
Oreilla

Escaro

Souanyas

Jujols

Joncet
Serdinya

Mantet

Py

Sahorre

Fuilla

Casteil

Vernet
les-Bains

Valmanya La Bastide

Saint-Marsal

Taulis

MontboloCorsavy

Montferrer

Fillols

Corneilla
de-Conflent Taurinya

Clara 
Villerach

Codalet

Villefranche
de Conflent

Nohèdes

Urbanya

Ria-Sirach

Mosset
Campôme

Molitg
les-bains

Catllar Eus
Marcevol

Tarerach
Arboussols

Vinça
Marquixanes

Espira
de

Conflent
Estoher

Finestret
Joch

Glorianes

Rigarda

Bouleternère
Rodès

Baillestavy

Boule d’Amont

Taillet

Prunet-
Belpuig

Calmeilles

Casefabre

Caixas

Oms

La Preste Prats-de-Mollo

Le Tech

Coustouges

St-Laurent
de-Cerdans

Arles-sur-Tech

Amélie-les-Bains - Palalda

Reynès

Le Perthus

Céret

Maureillas
Las-Illas

Les Cluses

St-Jean
Pla-de-Corts

Vivès
Le Boulou

Llauro
Tordères

Tresserre
Passa

Fourques

Montauriol VillemolaqueTerrats

Trouillas

Thuir

Ste
Colombe

Castelnou
Camélas

St-Michel
de-Llotes Corbère

Corbère
les-Cabanes

St-Féliu
d’Amont

Corneilla
la-Rivière

Millas
Néfiach

Ille
sur-Têt

Bélesta

Montalba
le-Château

Caramany

Campoussy
Trévillach

Sournia

Rabouillet

Prats
de-Sournia

Pézilla
de-Conflent

Trilla

AnsignanFelluns

Le Vivier

St-Martin
de Fenouillet

Fosse

Vira

Fenouillet

Caudiès
de-Fenouillèdes

Prugnanes St-Paul
de-Fenouillet

Maury
Lesquerde

St-Arnac

Lansac

Rasiguères

Planèzes Latour
de-France

Prades

Corneilla
del-Vercol

Théza
Alénya

St-Cyprien-Plage

St-Cyprien

Latour
Bas-Elne

Montescot

Bages

St-Jean
Lasseille

Banyuls
dels-Aspres

Ortaffa

Brouilla

St-Génis
des-Fontaines

Vilelongue
dels-Monts

Montesquieu
des-Albères

Laroque
des-Albères

Sorède

St-André

Palau
del-Vidre

Argelès-Plage

Argelès-
sur-Mer Collioure

Port-Vendres

Banyuls-sur-Mer

Cerbère

Salses-le-Château

Claira

Pia

Evol

Elne

262

404

Saint-Martin-de-Lys
 

Los
Masos

GARE
ROUTIÈRE

SaillagousseEstavar

Thuir d’Evol

Ariège

Aude

Espagne

Gare RoutièreGare Routière

RÉSO66

RÉSO66

RÉSO66

RÉSO66

Lignes régulières

 100  Quillan > Perpignan	
 135  Salses le Château > Perpignan	  
 150  Lansac > Perpignan	
 200  Prades > Perpignan	
 210  Millas > Perpignan	
 220  Corbère > Perpignan	
 240  Vernet les Bains > Perpignan	
 241   Prades > Casteil	
 243  Mosset > Prades	
 245  Py > Sahorre > Prades	
 260  Porté-Puymorens > Perpignan	
 260A B  Porté > Mont-Louis > Porté	
 261  Formiguères > Mont-Louis	
 300  Céret > Perpignan	
 301  Perpignan > Perthus	
 340  Arles-sur-Tech > Perpignan	
 341  Prats de Mollo > La Preste	
 342  Coustouges > Perpignan	
 370  Banyuls dels Aspres > Perpignan
 380  Passa > Thuir > Perpignan	
 390  Fourques > Thuir > Perpignan	
 400  Cerbère > Perpignan	
 401  Céret > Argelès-sur-mer	
404  Argelès-sur-mer > Perpignan

 4 1 1   Montesquieu des Albères >	   
le Boulou > Perpignan	
 412  Saint-Génis-des-Fontaines >	
Argelès-sur-mer > Perpignan	
 413  Villellongue-dels-Monts >	   
Argelès-sur-mer > Perpignan	
 420  Saint-Cyprien > Perpignan	
 421  Saint-Cyprien > Millas	
 430  Latour Bas Elne > Perpignan	
 460  Brouilla > Perpignan	

Lignes saisonnières

 410  Saint Cyprien > Banyuls-sur-mer
(ligne estivale circulant en juillet/août)
 262  Latour de Carol > Puyvalador	   
(ligne hivernale circulant de décembre à mars)
 264  Pla de Barrès > La Cabanasse	   
(ligne saisonnière circulant en juillet/août)
221  Rabouillet > Ille sur Têt	   
(ligne saisonnière circulant en juillet/août)	

Liste des communes 

desservies

Alenya  420  421 	
Amélie-les-Bains - Palalda  340  342 	
Angoustrine  260  TAD	
Ansignan TAD	
Arboussols TAD	
Argelès-sur-mer 400404401  410  412  413 	
Arles sur Tech  340  342 	
Axat  100 	
Ayguatebia-Talau TAD	
Bages  421  460 	
Baillestavy TAD	
Banyuls-dels-Aspres 300340342370 TAD
Banyuls-sur-mer  400  410 	
Bélesta TAD	
Belvianes-et-Cavirac  100 	
Bolquère  260  262  TAD	
Boule d’Amont TAD	
Bouleternère  200  240  260  TAD	
Bourg-Madame  260B  262  	
Brouilla  370  460  TAD	
Caixas TAD	
Calmeilles TAD	
Camélas TAD	
Campôme  243 	
Campoussy TAD	

Canavailles TAD	
Caramany TAD	
Casefabre TAD	
Casteil  240  241   	
Castelnou TAD	
Catllar  243 	
Caudiès-de-Conflent TAD	
Caudiès-de-Fenouillèdes  100 	
Cerbère  400 	
Céret  300  340  342  401 	
Clara - Villerach TAD	
Claira  135 	
Codalet TAD	
Collioure  400  410  	
Conat TAD	
Corbère  220  TAD	
Corbère-les-Cabanes  220 	
Corneilla-de-Conflent  240  241  	
Corneilla-del-Vercol  430  TAD	
Corneilla-la-Rivière  210 TAD	
Corsavy TAD	
Coustouges  342 	
Dorres TAD	
Egat  260  TAD	
Elne  400 404 421  430  460  TAD	
Enveitg  260A  260B  262 	
Err  260 B  TAD	
Escaro TAD	
Espira-de-Conflent TAD	
Estavar TAD	
Estoher TAD	
Eyne TAD	
Eus TAD	
Feilluns TAD	

Fenouillet TAD	
Fetges 260 TAD	
Fillols TAD	
Finestret TAD	
Fontpédrouse  260  TAD	
Fontrabiouse TAD	
Font Romeu  260A  260B  261  262 	
Formiguères  261  262  	
Fourques  390 	
Fosse TAD	
Fuilla  245  TAD	
Glorianes TAD
Ille-sur-Têt  200  220221 240  260 	
Joch TAD	
Jujols TAD	
La Bastide TAD	
La Cabanasse  260  261  264  TAD	
La Llagonne  261  262  TAD	
Lansac  150 	
Lapradelle-Puilaurens 100 	
Laroque-des-Albères  401  413 	
Latour-Bas-Elne  430 	
Latour-de-Carol  260  260A  260B 	
Latour-de-France  150 	
Le Boulou  300  301  340  342  401  411 	
Le Perthus  301 	
Les Angles  261  262  TAD	
Les Cluses  301 	
Lesquerde TAD	
Le Tech  340 	
Le Vivier TAD	
Los Masos TAD	
Llauro TAD	
Llo TAD	

Mantet TAD	
Marquixanes  200  240  260 	
Matemale  261  262  TAD	
Maureillas - Las Illas  300  401  TAD	
Maury  100 	
Millas  200  210  220  240  260  421 	
Molitg-les-Bains  243  TAD	
Montalba-le-Château 221 TAD	
Montauriol TAD	
Montbolo TAD	
Montescot  370  421  TAD	
Montesquieu-des-Albères  401  411 	
Montferrer TAD	
Mont-Louis  260  261  262  264 	
Mosset  243 	
Nahuja  260  TAD	
Néfiach  200  220  240  260 	
Nohèdes TAD	
Nyer TAD	
Olette-Evol  260  TAD	
Oms TAD	
Oreilla TAD	
Ortaffa  460 	
Osséja  260  	
Palau-de-Cerdagne TAD	
Palau-del-Vidre  401  412 	  
Passa  380  TAD	
Perpignan 100135150200210220240260 

300301340342370380390400404420430460	
Pézilla-de-Conflent TAD	
Pia  135	
Planès TAD	
Planèzes  150 	
Porta  260  260A 	

Porté-Puymorens 260  260A	
Port-Vendres  400  410 	
Prades  200  240  241   243  245  260  	
Prats-de-Sournia TAD	
Prats-de-Mollo-La Preste  340  341 	
Prugnanes TAD	
Prunet-et-Belpuig TAD	
Puyva-ador - Rieutort  261  262  TAD	
Py  245  TAD	
Quillan  100 	
Rabouillet 221 TAD	
Railleu TAD	
Rasiguères  150 	
Réal TAD	
Reynès  340  342  TAD	
Ria-Sirach  240  241   260 	
Rigarda TAD	
Rodès  200  240  260  TAD	
Sahorre  245  TAD	
Saillagouse  260A  260B  262 	
Salses-le-Château  135 	
Sansa TAD	
Sauto TAD	
Serdinya - Joncet  260 	
Sorède  401  413 	
Souanyas-Marians TAD	
Sournia 221 TAD	
Saint-André  401  413  	
Saint-Arnac TAD	
Saint-Cyprien  410  420  421 	
Ste-Colombe-de-la-Commanderie  390  TAD
Saint-Féliu-d’Amont 200220240260  TAD	
Saint-Génis-des-Fontaines  401  412 	
Saint-Jean-Lasseille  370  TAD	

Saint-Jean-Pla-de-Corts  340  342 	
Saint-Laurent-de-Cerdans  342 	
Sainte-Léocadie  260A  260B  TAD	
Saint-Martin-de-Fenouillet TAD	
Saint-Martin-de-Lys  100 	
Saint-Marsal TAD	
Saint-Michel-de-Llotes TAD	
Saint-Paul-de-Fenouillet  100 	
Saint-Pierre-dels-Forcats TAD	
Taillet TAD	
Tarerach TAD	
Targasonne  260  TAD
Taulis TAD	
Taurinya TAD	
Terrats  390 	
Théza  400  430  TAD	
Thuès-Entre-Valls  260  TAD	  
Thuir  380  390  421  TAD	
Tordères TAD	
Tresserre  380  TAD	
Trévillach 221 TAD	
Trilla TAD	
Trouillas  380  421  TAD	
Ur  260  260A  260B 	
Urbanya TAD	
Valcebollère TAD	
Valmanya TAD	
Vernet-les-Bains  240  241   TAD	
Villefranche-de-Conflent  240  260  	
Villelongue-dels-Monts  401  413  	
Villemolaque  300  342  380  TAD	
Vinça  200  240  260 	
Vira TAD	
Vivès TAD	

Plan du réseau

Toutes les lignes

et les horaires

en 1 clic sur

bus1euro.cd66.fr

Vos lignes de Bus à 1 e


